
 

REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N.110 del Reg. 

 

Data  14/11/2013. 
 

 
OGGETTO: Determinazione tariffe utilizzo campo sportivo via Don Bosco 
– Proposta per il C.C. 

 

L’anno duemilatredici, il giorno quattordici di novembre  alle ore  9.00    nella sala delle adunanze del  Comune  

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ANTONINO LO PUMO 

3) ROSA MARIA 

4) ANTONINO LA DELFA  

5) DOMENICO LIVOLSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = =                                                              .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                             IL CAPO SETTORE PROPONENTE     

f.to   Dott. Paolo Dottore  
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio 2013). 

 
                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

   11/11/2013                       f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



 
 

LA G.M. 

Premesso che con contratto rep. 8221 stipulato in data 13/10/2009 veniva sottoscritta convenzione 
tra il Comune di Leonforte e la Tecnogestioni Unipersonale s.r.l. per la concessione e la gestione 
dei lavori di completamento del nuovo campo sportivo comunale di Via Don Bosco avente validità 
trentennale; 

Che l'art. 11 del predetto contratto stabilisce che "per l'utilizzo degli impianti e delle strutture 
da parte delle società sportive affiliate alle federazioni ed agli Enti di promozione sportiva 
riconosciute dal CONI, il concessionario applicherà le tariffe approvate annualmente dalla 
Giunta Comunale, sulla base del piano economico finanziario richiamato nel presente atto e sentito 
il concessionario." 

Richiamato il regolamento comunale per l'utilizzo e la gestione degli impianti sportivi 
approvato con delibera consiliare n. 75/04, in particolare l'art. 6 che stabilisce la competenza del 
C.C. sulla determinazione delle tariffe per l'utilizzo degli impianti; 
Che il C.C. dal 2009 a tutt'oggi non ha determinato alcuna tariffa; 

Richiamata la nota del 25 /09/2013 acclarata al protocollo al n 20979 con la quale la 
Tecnogestioni  formulava la proposta di tariffa oraria pari „ad €. 250,00 l'ora oltre Iva, che non si 
ritiene compatibile con il piano economico allegato al progetto per la concessione dell’impianto; 
Richiamato il progetto dei lavori di completamento del campo sportivi di che trattasi, 
parte integrante alla convenzione sopra richiamata, ed in particolare la stralcio del piano economico 
finanziario ove veniva quantificato l'importo di €.110,00 a partita; 

Che tale tariffa va aggiornata agli indici Istat nel periodo 2009-2013 con l'incremento di €. 
6,38 per un costo complessivo di €.116,38; 

Visti il parere del Capo Settore responsabile del servizio sulla regolarità tecnica;  

•  il parere favorevole del Capo Settore Ragioneria sulla regolarità contabile; 

pareri tutti espressi ai sensi degli artt.53 e 55 della Legge 08.06.90 n.142 recepita con l.r. 11 
Dicembre 1991 n.48 art.1 comma 1°, pareri allegati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante. 
Visto il vigente O.E.L. vigente in Sicilia 

a unanimità di voti espressi per scrutinio palese  

DELIBERA 

1. Proporre al C.C. di determinare, in applicazione all'art. 6 del Regolamento Comunale per la 
gestione degli impianti sportivi approvato con delibera di C.C. 75/04, la tariffa di cui all'art. 11 
della convezione citata in premessa, da applicare da parte del concessionario nei confronti delle 
società sportive affiliate alle Federazioni sportive e agli Enti di promozione sportiva riconosciuti 
dal Coni per come quantificata dalla ditta Tecnogestioni nel progetto dei lavori dell'impianto 
sportivo di che trattasi, stante l' importo di €.116,38 a partita; 

2. Trasmettere il presente atto al C.C.; 

3. Con separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese, il presente atto è dichiarato 

immediatamente eseguibile 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Antonino Lo Pumo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 14 Novembre 2013  e per quindici 
giorni fino al 29 Novembre 2013   
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 14 
Novembre 2013_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge 
Regionale 03 dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2013 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


